
Id: D8F401E8-B202-4AC6-BD9D-6CED7B4DA034. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.70.2020 
 

UCHWAŁA NR XXI/187/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie przez Powiat Włocławski Gminie Fabianki  zadań 
związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg 
w sezonie zimowym 2020/2021 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 8691)) i art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przekazanie przez Powiat Włocławski Gminie Fabianki, zadań związanych 
z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych oraz ulic leżących w ciągach tych dróg w sezonie zimowym 
2020/2021. 

§ 2. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1 udziela się dotacji celowej na rzecz Gminy Fabianki 
w łącznej wysokości do kwoty 25.674,30 zł  (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy sześćset siedemdziesiąt cztery 
złote 30/100) oraz wyraża się zgodę na zaciągnięcie przez Zarząd Powiatu we Włocławku zobowiązań 
finansowych przekraczających rok budżetowy  do wysokości określonej  w dotacji. 

§ 3. Szczegółowe zasady przekazania zadania, o którym mowa w § 1 oraz warunki udzielenia dotacji 
i zasady jej rozliczenia zostaną określone w porozumieniu zawartym  pomiędzy Zarządem Powiatu 
we Włocławku a Wójtem Gminy Fabianki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 września 2020 r. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz.1622, 1649, 2020 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 

568, 695 i 1175. 



Id: D8F401E8-B202-4AC6-BD9D-6CED7B4DA034. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

W odpowiedzi na zapytania skierowane do Gminy Fabianki, jednostka ta opowiedziała się 

za odpłatnym przejęciem zimowego utrzymania dróg powiatowych na swoim terenie.  

Szczegółowy zakres dotyczący przekazania zadań, warunki techniczne oraz obowiązki stron 

związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych określone zostaną w odrębnym 

porozumieniu. Porozumienie będzie zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu  we Włocławku a  

Wójtem Gminy Fabianki. 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podejmować uchwały w sprawie 

powierzenia prowadzenia zadań publicznych.  

Powiat Włocławski zabezpieczy na ten cel kwotę w wysokości 10.269,72 zł na 2020 r. oraz 

15.404,58 zł na 2021 r.   

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Powiatu jest uzasadnione. 

 


